MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

COMUNICADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – 2024

RESOLUÇÃO DO CONSUP Nº 219/2024 DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

O Presidente da  Comissão Eleitoral Central no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA aos CANDIDATOS ao cargo de Reitor que o Debate do dia 16/10/2024
acontecerá nas sede do Polo de Inovação do IFCE, às16h00. O endereço do Polo é na
Rua Nogueira Acioli 621 - Centro - Informa que a quantidade de presentes ao Debate
será de 30( trinta)  pessoas, 10 lugares para cada candidato,  obedecendo o que
consta nas Regras estabelecidas e aprovadas em reunião anterior com os demais
candidatos e representantes.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Francisco Jose Pontes Cavalcante,
Presidente da Comissão Eleitoral Central, em 14/10/2024, às 15:08, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6607658 e o código CRC 3DF571AB.

23255.006826/2024-71 6607658v2

Comunicado 6607658         SEI 23255.006826/2024-71 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 6607658